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Aidu taastuvenergiapargi ala kasutamine 

 
Aidu taastuvenergiapargi alal kehtib ühtne detailplaneering, mis hõlmab maaüksusi kahes kohaliku 
omavalitsuse üksuses. Alutaguse Vallavolikogu 26.10.2023 otsusega nr 140 ja Lüganuse 

Vallavolikogu 30.11.2023 otsusega nr 134 on kehtestatud Aidu taastuvenergiapargi 
detailplaneering, mis käsitleb kogu planeeringuala tervikuna. Detailplaneeringu koostamise 

eesmärk oli kombineeritud taastuvenergiapargi (tuule- ja päikeseenergia) rajamine ammendunud 
Aidu põlevkivikarjääri alale ning selle rekultiveerimise käigus taashaljastatud aladele.  
Detailplaneeringu alusel on võimalik rajada alale väiketuulikuid kogukõrgusega kuni 30 m. 

 
Majandus- ja tööstusministri 11.12.2025 käskkirja nr 122 alusel on otsustatud Aidu 

taastuvenergiapargi alale jäävad Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel 
olevad Ida-Viru maakonnas Alutaguse vallas Võrnu külas asuv Tuulevälja kinnisasi (katastritunnus 
49801:001:2000) ja Lüganuse vallas Aidu-Nõmme külas asuv Kivijärve kinnisasi (katastritunnus 

43801:001:0165) anda avaliku enampakkumise korras hoonestusõiguse seadmise teel 
kasutamiseks taastuvenergia tootmiseks.  

 
Maa- ja Ruumiamet on viinud kinnisasjade kasutamiseks andmiseks läbi kaks avalikku 
enampakkumist, mis mõlemad nurjusid, kuna ei esitatud ühtegi pakkumist. Tuuleparkide 

arendusega tegelevad ettevõtted on andnud tagasisidet, et väiketuulikute rajamine ei ole sellele 
alale majanduslikult otstarbekas ja ettevõtjatele tasuv. Seetõttu puudub piisav huvi, et ala 

tuuleenergia tootmiseks kasutusse võtta. Huvi oleks juhul, kui alale võiks rajada kõrgeid tuulikuid.  
 
Eeltoodust tulenevalt palume Kaitseministeeriumi seisukohta, kas Aidu taastuvenergiapargi 

detailplaneeringuga hõlmatud Tuulevälja ja Kivijärve kinnisasjadele on Kaitseministeeriumi 
vaates lubatav rajada kõrgemaid tuulikuid ning milliste tingimustega tuleks seejuures arvestada. 

 
Palume võimalusel täpsustada võimalikud kõrguspiirangud ja tingimused, mille täitmine 
võimaldaks kõrgete tuulikute rajamist. Samuti palume tuua välja vajadus täiendavate 

kooskõlastuste, uuringute või mõjuhinnangute järele. 
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